
Expediente: BOLANOS2024/9768

DECRETO

Extracto:  CONSTITUCIÓN  DE  BOLSA  RESULTANTE  DEL  PROCEDIMIENTO  SELECTIVO  PARA 
AMPLIACIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL MONITOR/A BALONCESTO 

DECRETO.- 

PROPUESTA  DE  DECRETO  POR  EL  QUE  SE  AMPLIA  Y  CONSTITUYE  LA  NUEVA  BOLSA  DE 
TRABAJO TEMPORAL DE MONITOR/A BALONCESTO PARA LAS ESCUELAS DEPORTIVAS DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BOLAÑOS DE CALATRAVA

Expediente: PROCEDIMIENTO  SELECTIVO  PARA AMPLIACIÓN  DE  LA 
BOLSA  DE  TRABAJO  TEMPORAL  DE  PERSONAL  LABORAL  FIJO 
DISCONTINUO MONITOR/A BALONCESTO, JORNADA PARCIAL

Núm. Expediente: 
BOLANOS2024/9768

ANTECEDENTES

1º.-  Habiendo  finalizado  el  procedimiento  selectivo  para  la  ampliación  de  la  bolsa  de 
trabajo temporal de Monitores de Baloncesto, constituida por Decreto  de fecha 29 de septiembre 
de  2022;  cuyas  bases  y  convocatoria  fueron  publicadas  en  el  Tablón  de  Edictos  de  la  Sede 
Electrónica https://sede.bolanosdecalatrava.es/ el día 27 de agosto de 2024.

2ª.- Vista  el  acta  provisional  emitida  por  el  órgano  de  selección  del  mencionado 
procedimiento selectivo, publicada en el Tablón de Edictos https://sede.bolanosdecalatrava.es/  el 
día  11  de  octubre  de  2024,  y  su  posterior  elevación  a  definitiva  por  el  transcurso  del  plazo 
establecido para la formulación de alegaciones, sin haberse presentado ninguna. 

De lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985,  
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la ampliación de la bolsa de trabajo temporal de Monitor/a Baloncesto, 
constituida mediante Decreto de Alcaldía N.º  2022/2031, incluyendo a los/as aspirantes que se 
detallan a continuación, que pasarán a incrementar la misma después del último candidato de la 
referida bolsa: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TITULACIÓN 
ACADÉMICA

EXPERIENCIA
PROFESIONAL

FORMACIÓN
COMPLEMENTARIA

TOTAL

Martín Baos, David ***2045** 0,25 0,00 0,00 0,25

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
D

a
2
k+

9
9
/f
t7

D
Y

k2
U

td
9
L

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 2

4
/1

0
/2

0
2
4
 1

4
:4

9
:5

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 2

4
/1

0
/2

0
2
4
 1

5
:0

0
:1

1
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 3

Decreto número: 2024/2628

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: K
yb

xH
J2

yx
3Z

S
R

nB
A

vn
vz

F
irm

ad
o 

po
r 

S
r.

 A
lc

al
de

 M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L 

V
A

LV
E

R
D

E
 M

E
N

C
H

E
R

O
 e

l 2
5/

10
/2

02
4 

14
:2

3:
14

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 3



Expediente: BOLANOS2024/9768

DECRETO

Ruiz Aldaria, José ***3560** 0,00 0,00 0,00 0,00

Castro López, Gema ***9770** 0,00 0,00 0,00 0,00

Martín Mercado, Alejandro ***2652** 0,00 0,00 0,00 0,00

SEGUNDO.- Aprobar la constitución de una nueva bolsa de trabajo temporal de Monitor/a 
Baloncesto, para las Escuelas Deportivas del Excmo. Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava, cuyo 
resultado definitivo queda como sigue:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Fernández de Toro, José Manuel ***8789**

Templado González, Gregorio ***4552**

Martín Baos, David ***2045**

Ruiz Aldaria, José ***3560**

Castro López, Gema ***9770**

Martín Mercado, Alejandro ***2652**

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos de la sede electrónica y 
en la página web del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

CUARTO.- Dar traslado de la presente Resolución al Departamento de Personal y Recursos 
Humanos.

QUINTO.- Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria que se celebre.

Contra  la  presente  Resolución,  que  agota  la  vía  administrativa,  podrá  interponerse  recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en 
el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución.
Asimismo, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante esta Alcaldía-
Presidencia en el plazo de un mes, conforme lo previsto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora  
de las Bases del Régimen Local y los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del  

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 2

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
D

a
2
k+

9
9
/f
t7

D
Y

k2
U

td
9
L

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 2

4
/1

0
/2

0
2
4
 1

4
:4

9
:5

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 2

4
/1

0
/2

0
2
4
 1

5
:0

0
:1

1
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

Decreto número: 2024/2628

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: K
yb

xH
J2

yx
3Z

S
R

nB
A

vn
vz

F
irm

ad
o 

po
r 

S
r.

 A
lc

al
de

 M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L 

V
A

LV
E

R
D

E
 M

E
N

C
H

E
R

O
 e

l 2
5/

10
/2

02
4 

14
:2

3:
14

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 3



Expediente: BOLANOS2024/9768

DECRETO

Procedimiento Administrativo Común.

En Bolaños de Calatrava, fecha y firma al margen.

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 3

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
D

a
2
k+

9
9
/f
t7

D
Y

k2
U

td
9
L

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 2

4
/1

0
/2

0
2
4
 1

4
:4

9
:5

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 2

4
/1

0
/2

0
2
4
 1

5
:0

0
:1

1
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

Decreto número: 2024/2628

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: K
yb

xH
J2

yx
3Z

S
R

nB
A

vn
vz

F
irm

ad
o 

po
r 

S
r.

 A
lc

al
de

 M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L 

V
A

LV
E

R
D

E
 M

E
N

C
H

E
R

O
 e

l 2
5/

10
/2

02
4 

14
:2

3:
14

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 3


		2024-10-25T14:23:28+0200
	Es
	Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava (sello.dipucr.es)
	PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA AMPLIACIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE PERSONAL LABORAL FIJO DISCONTINUO MONITOR/A BALONCESTO, JORNADA PARCIAL




